
UCHWAŁA NR XXXIV/345/17 

RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE 

z dnia 16 lutego 2017r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 

im. C. Norwida w Wyszkowie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U z 2016r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1962r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 23 z późn. zm.), Rada Miejska 

w Wyszkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę złożoną w dniu 25 stycznia 2017 r. przez Pana ………………………. na Dyrektora 

Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej im. C. Norwida w Wyszkowie – Panią ………………….. 

uznaje się za bezzasadną. Uzasadnienie faktyczne i prawne zawiera załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyszkowie do poinformowania 

Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         Przewodnicząca Rady  

 

         Elżbieta Piórkowska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/345/17 

Rady Miejskiej w Wyszkowie 

z dnia 16 lutego 2017 r. 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

W dniu 25 stycznia 2017 r. Pan ……………………….. zwany dalej Skarżącym, złożył skargę 

na Dyrektora Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. C. Norwida w Wyszkowie zarzucając, że 

w dniach 12 i 18 stycznia br. w czasie godzin swojej pracy zawodowej uczestniczyła jako publiczność 

w postępowaniach sądowych w Sądzie w Ostrołęce. 

Poproszona o ustosunkowanie się do ww. zarzutów dyrektor MGBP wyjaśniła, że w dniach 

12 i 18 stycznia 2017r. uczestniczyła jako publiczność w rozprawach wyznaczonych przez Sąd 

Okręgowy w Ostrołęce, z tym, że nie podczas wykonywania swoich obowiązków służbowych.  

W dniu 12 stycznia 2017r. w godzinach 12.30 – 22.30 realizowała wyjazd służbowy do 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Wiktora Gomulickiego w Ostrołęce oraz Galerii Ostrołęka 

Ostrołęckie Centrum Kultury. Natomiast za wykonywanie obowiązków służbowych w dniu 

15 stycznia 2017r. (niedziela) dzień 18 stycznia br. był dla ww. dniem wolnym.  

Stanowisko Dyrektora Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyszkowie mieści się w definicji 

pracownika zarządzającego w imieniu pracodawcy zakładem pracy – tj. pracownika kierującego 

jednoosobowo zakładem pracy, jego zastępcy lub pracownika wchodzącego w skład kolegialnego 

organu zarządzającego zakładem pracy oraz głównego księgowego – art. 128 ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy1 (tj. Dz. U. z 2016r poz.1666 z późn. zm.).  

 Zgodnie z art. 129 Kodeksu pracy czas pracy pracownika nie może przekraczać 8 godzin na 

dobę i przeciętnie 40 godzin tygodniowo, a tygodniowy czas pracy z godzinami nadliczbowymi nie 

może przekraczać przeciętnie 48 godzin (art. 131Kp). 

Pracownicy zarządzający wykonują, w razie konieczności, pracę poza normalnymi godzinami pracy 

(także w soboty) bez prawa do wynagrodzenia oraz dodatku z tytułu pracy w godzinach 

nadliczbowych, z zastrzeżeniem takim, że za pracę w godzinach nadliczbowych przypadających 

w niedzielę i święto przysługuje im prawo do wynagrodzenia oraz dodatku z tytułu pracy w godzinach 

nadliczbowych, jeżeli w zamian za pracę w takim dniu nie otrzymali innego dnia wolnego od pracy.  

Od pracowników kierujących jednoosobowo zakładem pracy pracodawca może wymagać 

wykonywania pracy ponad ustawowe normy czasu pracy – w razie konieczności. Zwrot „w razie 

konieczności” (art. 1514 Kp) oznacza, że przepis ten wprowadza obowiązek wykonywania pracy poza 

normalnymi godzinami pracy, a tym samym wymaga też od pracowników zarządzających większej 

dyspozycyjności, co jest uzasadnione ich rodzajem pracy. 
 

Mając powyższe na uwadze, po przeprowadzeniu konsultacji prawnych oraz po przyjęciu 

wyjaśnień Dyrektora Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej im. C. Norwida w Wyszkowie - Rada 

Miejska w Wyszkowie postanawia uznać przedmiotową skargę za bezzasadną. 
 

Dodatkowo należy mieć na uwadze, że na podstawie art. 239 Kpa, w przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 

na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.  

 

 

Przewodnicząca Rady 

 
 

Elżbieta Piórkowska 

 


